

D. C. DA SILVA COMERCIO- ME  
CENTRAL ESPORTE MATERIAIS ESPORTIVO E PAPELARIA EM GERAL.  
TRAV. BENJAMIN CONSTANT, 14  
CENTRO: CASTANHAL-PA  
CNPJ: 03.555.456/0001-06  
INSC. ESTADUAL: 15.209.311-7  
CEP: 68.743-520  
FONE: (91)98886-0579  
EMAIL: LUCIANO.CENTRALESORTE@GMAIL.COM



**PROPOSTA DE PREÇOS  
À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA-PA**

| <b>N/O</b> | <b>DESCRIÇÃO</b>   | <b>UND</b> | <b>QUANT</b> | <b>VALOR UNIT</b> | <b>VALOR TOTAL</b> |
|------------|--|------------|--------------|-------------------|--------------------|
| 1          | <b>OXIMETRO DE DEDO PORTATIL COM ALARME E MONITOR DIGITAL COM MARGEM DE VISUALIZAÇÃO, SATIURAÇÃO E OXIGENIO. 0 A 99% DE PR A 25 BPM.</b>   | UND        | 432          | R\$ 289,00        | R\$ 124.848,00     |
| 2          | <b>PAPEL TOALHA ENTRE FOLHADAS COM 1000 FOLHAS.</b>  | FARDO      | 240          | R\$ 17,90         | R\$ 4.296,00       |
| 3          | <b>TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO COM MIRA A LASER</b>   | UND        | 288          | R\$ 299,00        | R\$ 86.112,00      |
| 4          | <b>KITS DE EPI DESCARTÁVEIS: TOUCA, MÁSCARA, PROPÉ E AVENTAL COMPRIDO COM MANGAS COMPRIDAS, CONFECCIONADO EM TNT (EM FALSO TECIDO DE POLIPROPILENO/ POLIÉSTER) UNISSEX, DESCARTÁVEL BRANCA, TAMANHO ÚNICO.</b>   | UND        | 12000        | R\$ 25,93         | R\$ 311.160,00     |
| 5          | <b>DISPENSER PARA ALCOOL EM GEL COM PEDAL, ESTILO TOTEM: METALICO, ÁLCOOL GEL, IMPRESSO PERSONALIZADO COM LOGO MARCA, PEDAL ACIONAMENTO E ACOMPANHA DISPENSER 1L RECARREGAVEL, FABRICADO EM ESTRUTURA METALICA LARGURA 30 CM, ALTURA 160 CM, PROFUNDIDADE 30 CM.</b>   | UND        | 408          | R\$ 525,00        | R\$ 214.200,00     |
| 6          | <b>LUVA CIRÚRGICA PACOTE C/100 UND LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFÍCIE LISA, PUNHO REFORÇADO, DESCARTÁVEL E COM TALCO. HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, TAMANHOS: P CAIXA COM 100 UNIDADES</b>  | CX         | 2426         | R\$ 91,00         | R\$ 220.766,00     |
| 7          | <b>LUVA CIRÚRGICA PACOTE C/100 UND LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFÍCIE LISA, PUNHO REFORÇADO, DESCARTÁVEL E COM TALCO. HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, TAMANHO: M. CAIXA COM 100 UNIDADES</b>  | CX         | 3626         | R\$ 91,00         | R\$ 329.966,00     |
| 8          | <b>LUVA CIRÚRGICA PACOTE C/100 UND LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFÍCIE LISA, PUNHO REFORÇADO, DESCARTÁVEL E COM TALCO. HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, TAMANHO: G. CAIXA COM 100 UNIDADES</b>  | CX         | 1226         | R\$ 91,00         | R\$ 111.566,00     |
| 9          | <b>ÓCULOS DE SEGURANÇA: CONFECCIONADO EM POLICARBONATO ÓPTICO, ARMAÇÃO DE NYLON E HASTES COM COMPRIMENTO REGULÁVEL, TAMANHO ÚNICO E LENTES TRANSPARENTES</b>   | UND        | 1850         | R\$ 9,50          | R\$ 17.575,00      |
| 10         | <b>ÁLCOOL EM GEL 70% ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE, CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. GALÃO 5L, C4,3KG</b>                                  | GALÃO      | 1590         | R\$ 122,80        | R\$ 195.252,00     |
| 11         | <b>ÁLCOOL LÍQUIDO 70%: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS DE 23/10/1996, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. VOLUME 500 ML. CAIXA COM 12 UNID.</b> | CX         | 195          | R\$ 70,56         | R\$ 13.759,20      |

|    |  |     |       |            |                  |
|----|--|-----|-------|------------|------------------|
| 12 | ÁLCOOL EM GEL 70% ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE, CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. VOLUME 500 ML. CAIXA COM 12 UNID.  | CX  | 390   | R\$ 179,40 | R\$ 69.966,00    |
| 13 | MÁSCARA HOSPITALAR: PFF2 BRANCA. CAIXA COM 10 UNIDADES. NOME: TECIDO NÃO TECIDO, PULVERIZADOR SOLVENTE, ALGODÃO DE ISOLAMENTO TÉRMICO. PESO: 6G/ MÁSCARA. COR: BRANCO TAMANHO: 10,5 X 14,5 CENTÍMETROS. DETALHES DO ITEM: PRESERVA O CALOR E É IMPERMEÁVEL TEXTURA MACIA E USO CONFORTÁVEL FILTRAGEM PM 2.5 COM UMA TAXA DE EFICIÊNCIA ATÉ 95%   | CX  | 36156 | R\$ 125,00 | R\$ 4.519.500,00 |
| 14 | PROTECTOR FACIAL DE SEGURANCA - ARMACAO CURVA DE PLASTICO, VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVES DE AJUSTE SIMPLES, MEDINDO 185MM DE ALTURA E 510M DE LARGURA E 2MM DE ESPESSURA, PARA PROTECAO CONTRA ARCO ELETRICO - PROTECTOR FACIAL DE SEGURANCA - ARMACAO CURVA DE PLASTICO, VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVES DE AJUSTE SIMPLES, MEDINDO 185MM DE ALTURA E 510M DE LARGURA E 2MM DE ESPESSURA, PARA PROTECAO CONTRA ARCO ELETRICO  | UND | 600   | R\$ 16,32  | R\$ 9.792,00     |
| 15 | SACOS PARA ÓBITO, OU COBERTURA PARA ÓBITO, DEVEM ATENDER À SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA MÍNIMA: SACO 100% IMPERMEÁVEL, EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, OFERECENDO RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A CAPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR, COM ZÍPER FRONTAL EM, NO MÍNIMO, 75% DE SUA EXTENSÃO. NÃO TRANSPARENTE (OPACO). O SACO DEVE SER RESISTENTE E PROPORCIONAR SEGURANÇA DE COBERTURA, PREVENINDO POSSÍVEIS RASGOS OU DANOS POR EXCESSO DE PESO. O SACO DEVE POSSUIR ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO PESSOAL (01 ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM ESPAÇO PARA DESCRIÇÃO DO NOME DO HOSPITAL/ÓRGÃO, NOME DO CADÁVER, DATA E HORA DO FALECIMENTO E OBSERVAÇÕES) E DE RISCO BIOLÓGICO (COVID 19: AGENTE BIOLÓGICO CLASSE RISCO 3). TAMANHO M 60X150X0,1 CM. | UND | 360   | R\$ 69,90  | R\$ 25.164,00    |
| 16 | SACOS PARA ÓBITO, OU COBERTURA PARA ÓBITO, DEVEM ATENDER À SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA MÍNIMA: SACO 100% IMPERMEÁVEL, EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, OFERECENDO RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A CAPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR, COM ZÍPER FRONTAL EM, NO MÍNIMO, 75% DE SUA EXTENSÃO. NÃO TRANSPARENTE (OPACO). O SACO DEVE SER RESISTENTE E PROPORCIONAR SEGURANÇA DE COBERTURA, PREVENINDO POSSÍVEIS RASGOS OU DANOS POR EXCESSO DE PESO. O SACO DEVE POSSUIR ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO PESSOAL (01 ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM ESPAÇO PARA DESCRIÇÃO DO NOME DO HOSPITAL/ÓRGÃO, NOME DO CADÁVER, DATA E HORA DO FALECIMENTO E OBSERVAÇÕES) E DE RISCO BIOLÓGICO (COVID 19: AGENTE BIOLÓGICO CLASSE RISCO 3). TAMANHO G 90X2,83MX9.    | UND | 360   | R\$ 69,90  | R\$ 25.164,00    |
| 17 | AVENTAL (CAPOTE) DE PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL MANGA LONGA, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS PARA PROCEDIMENTOS DE HIGIENIZAÇÃO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO+ POLIETILENO, GRAMATURA DE NO MÍNIMO 50 G, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TIRAS COM AMARRAS EXTERNAS, ATOXICAS E ANTIALÉRGICAS, INDICADO PARA PROTEGER O PROFISSIONAL, TAMANHO ÚNICO, O PRODUTO DEVE ATENDER A NBR 15317-2.   | UND | 26    | R\$ 95,00  | R\$ 2.470,00     |

|              |  |     |      |           |                             |
|--------------|--|-----|------|-----------|-----------------------------|
| 18           | TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO NÃO ESTÉRIL COM ELÁSTICO, ATÓXICO E ANTIALÉRGICO, GRAMATURA NO MÍNIMO 30. PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES | UND | 3900 | R\$ 25,00 | R\$ 97.500,00               |
| <b>TOTAL</b> |  |     |      |           | <b>R\$<br/>6.379.056,20</b> |

VALIDADE DA PROPOSTA 120 DIAS

CASTANHAL-PA, 12 DE MARÇO DE 2021.

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL:



03.555.456/0001-06  
**D. C. DA SILVA**  
**COMÉRCIO - ME**  
 Assinatura do Representante Legal  
 TRAV. BENJAMIM COSTA  
 CENTRO - CEP. 08.743-055  
 CASTANHAL - PARÁ



CNPJ: 38.707.957/0001-45

| N/O | DESCRIÇÃO  | UND   | QUANT MÁXIMA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL      |
|-----|--|-------|--------------|------------|------------------|
| 1   | <b>OXIMETRO</b> DE DEDO PORTATIL COM ALARME E MONITOR DIGITAL COM MARGEM DE VISUALIZAÇÃO, SATIURAÇÃO E OXIGENIO. 0 A 99% DE PR A 25 BPM.   | UND   | 432          | R\$ 80,00  | R\$ 34.560,00    |
| 2   | <b>PAPEL TOALHA</b> ENTRE FOLHADAS COM 1000 FOLHAS.  | FARDO | 240          | R\$ 20,00  | R\$ 4.800,00     |
| 3   | <b>TERMÔMETRO DIGITAL</b> INFRAVERMELHO COM MIRA A LASER   | UND   | 288          | R\$ 199,00 | R\$ 57.312,00    |
| 4   | <b>KITS DE EPI DESCARTÁVEIS:</b> TOUCA, MÁSCARA, PROPÉ E AVENTAL COMPRIDO COM MANGAS COMPRIDAS, CONFECCIONADO EM TNT (EM FALSO TECIDO DE POLIPROPILENO/ POLIÉSTER) UNISSEX, DESCARTÁVEL BRANCA, TAMANHO ÚNICO.   | UND   | 12000        | R\$ 180,00 | R\$ 2.160.000,00 |
| 5   | <b>DISPENSER PARA ALCOOL EM GEL</b> COM PEDAL, ESTILO TOTEM: METALICO, ÁLCOOL GEL, IMPRESSO PERSONALIZADO COM LOGO MARCA, PEDAL ACIONAMENTO E ACOMPANHA DISPENSER 1L RECARREGAVEL, FABRICADO EM ESTRUTURA METALICA LARGURA 30 CM, ALTURA 160 CM, PROFUNDIDADE 30 CM.   | UND   | 408          | R\$ 270,00 | R\$ 110.160,00   |
| 6   | <b>LUVA CIRÚRGICA PACOTE C/100 UND LUVA</b> DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFÍCIE LISA, PUNHO REFORÇADO, DESCARTÁVEL E COM TALCO. HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, TAMANHOS: P CAIXA COM 100 UNIDADES  | CX    | 2426         | R\$ 120,00 | R\$ 291.120,00   |
| 7   | <b>LUVA CIRÚRGICA PACOTE C/100 UND LUVA</b> DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFÍCIE LISA, PUNHO REFORÇADO, DESCARTÁVEL E COM TALCO. HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, TAMANHO: M. CAIXA COM 100 UNIDADES  | CX    | 3626         | R\$ 120,00 | R\$ 435.120,00   |
| 8   | <b>LUVA CIRÚRGICA PACOTE C/100 UND LUVA</b> DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFÍCIE LISA, PUNHO REFORÇADO, DESCARTÁVEL E COM TALCO. HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, TAMANHO: G. CAIXA COM 100 UNIDADES  | CX    | 1226         | R\$ 120,00 | R\$ 147.120,00   |
| 9   | <b>ÓCULOS DE SEGURANÇA:</b> CONFECCIONADO EM POLICARBONATO ÓPTICO, ARMAÇÃO DE NYLON E HASTES COM COMPRIMENTO REGULÁVEL, TAMANHO ÚNICO E LENTES TRANSPARENTES   | UND   | 1850         | R\$ 15,00  | R\$ 27.750,00    |
| 10  | <b>ÁLCOOL EM GEL 70%</b> ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE, CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. GALÃO 5L, C4,3KG                                  | GALÃO | 1590         | R\$ 40,00  | R\$ 63.600,00    |
| 11  | <b>ÁLCOOL LÍQUIDO 70%:</b> ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS DE 23/10/1996, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. VOLUME 500 ML. CAIXA COM 12 UNID. | CX    | 195          | R\$ 150,00 | R\$ 29.250,00    |

AV SALIN ABUD, 26 – CENTRO  
CAPANEMA/PARÁ  
fenixcontinental@hotmail.com



CNPJ: 38.707.957/0001-45

|    |  |     |       |            |                  |
|----|--|-----|-------|------------|------------------|
| 12 | <b>ÁLCOOL EM GEL 70%</b> ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE, CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. VOLUME 500 ML. CAIXA COM 12 UNID.   | CX  | 390   | R\$ 216,00 | R\$ 84.240,00    |
| 13 | <b>MÁSCARA HOSPITALAR:</b> PFF2 BRANCA. CAIXA COM 10 UNIDADES. NOME: TECIDO NÃO TECIDO, PULVERIZADOR SOLVENTE, ALGODÃO DE ISOLAMENTO TÉRMICO. PESO: 6G/ MÁSCARA. COR: BRANCO TAMANHO: 10,5 X 14,5 CENTÍMETROS. DETALHES DO ITEM: PRESERVA O CALOR E É IMPERMEÁVEL TEXTURA MACIA E USO CONFORTÁVEL FILTRAGEM PM 2.5 COM UMA TAXA DE EFICIÊNCIA ATÉ 95%  | CX  | 36156 | R\$ 220,00 | R\$ 7.954.320,00 |
| 14 | <b>PROTECTOR FACIAL DE SEGURANCA</b> - ARMACAO CURVA DE PLASTICO, VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVES DE AJUSTE SIMPLES, MEDINDO 185MM DE ALTURA E 510M DE LARGURA E 2MM DE ESPESSURA, PARA PROTECAO CONTRA ARCO ELETRICO - PROTECTOR FACIAL DE SEGURANCA - ARMACAO CURVA DE PLASTICO, VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVES DE AJUSTE SIMPLES, MEDINDO 185MM DE ALTURA E 510M DE LARGURA E 2MM DE ESPESSURA, PARA PROTECAO CONTRA ARCO ELETRICO   | UND | 600   | R\$ 40,00  | R\$ 24.000,00    |
| 15 | <b>SACOS PARA ÓBITO, OU COBERTURA PARA ÓBITO,</b> DEVEM ATENDER À SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA MÍNIMA: SACO 100% IMPERMEÁVEL, EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, OFERECENDO RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A CAPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR, COM ZÍPER FRONTAL EM, NO MÍNIMO, 75% DE SUA EXTENSÃO. NÃO TRANSPARENTE (OPACO). O SACO DEVE SER RESISTENTE E PROPORCIONAR SEGURANÇA DE COBERTURA, PREVENINDO POSSÍVEIS RASGOS OU DANOS POR EXCESSO DE PESO. O SACO DEVE POSSUIR ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO PESSOAL (01 ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM ESPAÇO PARA DESCRIÇÃO DO NOME DO HOSPITAL/ÓRGÃO, NOME DO CADÁVER, DATA E HORA DO FALECIMENTO E OBSERVAÇÕES) E DE RISCO BIOLÓGICO (COVID 19: AGENTE BIOLÓGICO CLASSE RISCO 3). <b>TAMANHO M 60X150X0,1 CM.</b> | UND | 360   | R\$ 19,00  | R\$ 6.840,00     |
| 16 | <b>SACOS PARA ÓBITO, OU COBERTURA PARA ÓBITO,</b> DEVEM ATENDER À SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA MÍNIMA: SACO 100% IMPERMEÁVEL, EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, OFERECENDO RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A CAPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR, COM ZÍPER FRONTAL EM, NO MÍNIMO, 75% DE SUA EXTENSÃO. NÃO TRANSPARENTE (OPACO). O SACO DEVE SER RESISTENTE E PROPORCIONAR SEGURANÇA DE COBERTURA, PREVENINDO POSSÍVEIS RASGOS OU DANOS POR EXCESSO DE PESO. O SACO DEVE POSSUIR ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO PESSOAL (01 ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM ESPAÇO PARA DESCRIÇÃO DO NOME DO HOSPITAL/ÓRGÃO, NOME DO  | UND | 360   | R\$ 19,00  | R\$ 6.840,00     |

AV SALIN ABUD, 26 – CENTRO  
CAPANEMA/PARÁ  
fenixcontinental@hotmail.com



CNPJ: 38.707.957/0001-45

|   |   |     |      |           |                          |
|---|---|-----|------|-----------|--------------------------|
|   | CADÁVER, DATA E HORA DO FALECIMENTO E OBSERVAÇÕES) E DE RISCO BIOLÓGICO (COVID 19: AGENTE BIOLÓGICO CLASSE RISCO 3). <b>TAMANHO G</b> 90X2,83MX9.   |     |      |           |                          |
| 17  | <b>AVENTAL</b> (CAPOTE) DE PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL MANGA LONGA, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS PARA PROCEDIMENTOS DE HIGIENIZAÇÃO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO+ POLIETILENO, GRAMATURA DE NO MÍNIMO 50 G, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TIRAS COM AMARRAS EXTERNAS, ATOXICAS E ANTIALÉRGICAS, INDICADO PARA PROTEGER O PROFISSIONAL, TAMANHO ÚNICO, O PRODUTO DEVE ATENDER A NBR 15317-2. | UND | 26   | R\$ 22,00 | R\$ 572,00               |
| 18  | <b>TOUCA DESCARTÁVEL</b> CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO NÃO ESTÉRIL COM ELÁSTICO, ATÓXICO E ANTIALÉRGICO, GRAMATURA NO MINIMO 30. PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES   | UND | 3900 | R\$ 35,00 | R\$ 136.500,00           |
| <b>TOTAL GERAL: ONZE MILHÕES QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, CENTO E QUATRO REAIS.</b> |   |     |      |           | <b>R\$ 11.574.104,00</b> |

*Savanna Scaramussa*

**38.707.957/0001-45**  
**FENIX DISTRIBUIDORA**  
**CONTINENTAL LTDA**  
 AV. SALIN ABUD, 26 - CENTRO  
 CEP.: 68.700-060 - CAPANEMA - PA

AV SALIN ABUD, 26 – CENTRO  
 CAPANEMA/PARÁ  
 fenixcontinental@hotmail.com

AV SALIN ABUD, 26 – CENTRO  
 CAPANEMA/PARÁ  
 fenixcontinental@hotmail.com

- Caixa de entrada 1
- Com estrela
- Adiados
- Enviados
- Rascunhos
- 
- Meet
- Nova reunião
- Participar de reunião
- Hangouts
- Alaide +

Vendas3. Cirurgicalucena <vendas3.cirurgicalucena@gmail.com> qua, 11 de mar 11:25

para mim  
Olá  
Bom dia  
segue em anexo  
Fico a disposição  
grato

**CIRÚRGICA LUCENA - A SAÚDE EM PRIMEIRO LUGAR**  
(11) 2231-9554, 2232-8200, 3375-6375, 3375-6377, 2129-7509 e 2129-7557  
WhatsApp (11) 93046-8743  
LUCENA Comércio de Equipamentos Médicos Ltda  
Avenida Parada Pinto, 2692 - Bairro: Lauzane Paulista - São paulo - SP - CEP: 02611-001  
[www.cirurgicalucena.com.br](http://www.cirurgicalucena.com.br) - [adm@cirurgicalucena.com.br](mailto:adm@cirurgicalucena.com.br)

Atenciosamente,  
Angélica Batista

- Enviados
- Rascunhos
- 
- ++
- Unwanted
- Mais
- Meet
- Nova reunião
- Participar de reunião
- Hangouts
- Alaide -
- Nenhum bate-papo recente
- Iniciar um novo

Atenciosamente,  
**Angélica Batista**  
☎ (11) 2231-9554 / 3375-6377  
WhatsApp (11) 93242-1409  
Skype Angélica-Cirúrgica Lucena



Responder Encaminhar



Lucena Comercio de Equipamentos Médicos Ltda  
 Avenida Parada Pinto, Nº 2692  
 02611001 - São Paulo, SP  
 Telefone: (11) 2231-9554  
 CNPJ: 65.944.753/0001-09

## Proposta Nº 20207

### Para

|  |
|--|
| Município de Capanema<br>CNPJ: 05.149.091/0001-45,<br>Djalma Dutra, 2506, Centro<br>68700-020 - Capanema, PA<br>Fone: (91) 98027-9908, compras.dep.pmc@gmail.com |
|--|

|                           |            |
|---------------------------|------------|
| <b>Número da Proposta</b> | 20207      |
| <b>Data</b>               | 11/03/2021 |

\*PAGAMENTO A VISTA

Vendedor(a): Angelica de Jesus Batista

Aos cuidados de: Capanema Prefeitura Gabinete

### Itens da proposta comercial

|    | Descrição do produto/serviço  | NCM        | Código | Un    | Qtd.      | Preço un. | Preço total |
|----|---|------------|--------|-------|-----------|-----------|-------------|
| 1  | Oxímetro de Dedo Cinza AD BIC SEM CURVA YK-80A *  | 9018.19.80 | 13089  | UN    | 432,00    | 180,00    | 77.760,00   |
| 2  | Papel Toalha Interfolhas Branca C/1000 Isapel *   | 4818.20.00 | 06552  | PT    | 240,00    | 10,00     | 2.400,00    |
| 3  | Termômetro Digital Infravermelho de Testa E127 Bioland *  | 9025.19.90 | 13155  | UN    | 288,00    | 165,00    | 47.520,00   |
| 4  | Dispenser para álcool em gel com pedal, estilo totem: metálico, álcool gel*   | 6307.90.10 | 00231  | UN    | 408,00    | 150,00    | 61.200,00   |
| 6  | luva cirúrgica pacote c/100 und luva de procedimento não cirúrgico, látex de borracha natural, tamanhos: p caixa com 100 unids.   | 6408.90.10 | 00242  | CX    | 2.426,00  | 195,00    | 473.070,00  |
| 7  | luva cirúrgica pacote c/100 und luva de procedimento não cirúrgico, látex de borracha natural, tamanhos: M caixa com 100 unids  | 6408.90.11 | 00243  | CX    | 3.626,00  | 195,00    | 707.070,00  |
| 8  | luva cirúrgica pacote c/100 und luva de procedimento não cirúrgico, látex de borracha natural, tamanhos: M caixa com 100 unids  | 6408.90.12 | 00244  | CX    | 1.226,00  | 195,00    | 239.070,00  |
| 9  | Óculos De Proteção Resgate SP/ PROTEPLUS *  | 9004.90.20 | 00156  | UN    | 1.850,00  | 9,60      | 11.520,00   |
| 10 | Álcool etílico 70% 5000ml (5L) Prolink  | 3808.94.29 | 13718  | LITRO | 1.590,00  | 130,00    | 206.700,00  |
| 11 | Álcool líquido 70%: álcool etílico hidratado 70%, lote, registro no ms-svs de 23/10/1996, tenha aprovação do inmetro. Volume 500 ml. Caixa com 12 unid.   | 3808.94.31 | 13362  | CX    | 195,00    | 87,60     | 17.082,00   |
| 12 | Álcool em gel 70% álcool etílico hidratado 70%, lote, registro no ms-svs, tenha aprovação do inmetro. Volume 500 ml. Caixa com 12 unid.   | 3808.94.32 | 11197  | CX    | 390,00    | 118,80    | 46.332,00   |
| 13 | Mascara Cirúrgica Descartável Tripla C/Elástico e Clips Nasal PECINI L.202101160002 V.16/01/24  | 6307.90.10 | 13362  | CX    | 36.156,00 | -         | -           |
| 14 | Protetor facial de segurança, visor de policarbonato incolor, regulagem de tamanho através de ajuste simples, medindo 185mm de altura e 510mm de largura e 2mm de espessura, para proteção contra arco elétrico | 3808.96.32 | 13645  | UN    | 600,00    | 25,00     | 15.000,00   |
| 15 | protetor para órbito, ou cobertura para órbito tamanho m 60x150x0,1 cm.   | 388.56.29  | 1125   | UN    | 360,00    | 45,00     | 16.200,00   |
| 16 | Sacos para órbito, ou cobertura para órbito;tamanho g 90x2,83mx9  | 388.56.32  | 1126   | UN    | 360,00    | 50,00     | 18.000,00   |
| 17 | Avental (capote) de proteção, tamanho único, o produto deve atender a nbr 15317-2   | 6207.60.10 | 13463  | UN    | 26,00     | 85,00     | 2.210,00    |

|    |  |            |       |    |       |       |            |
|----|--|------------|-------|----|-------|-------|------------|
| 18 | Touca descartável confeccionada em tecido não tecido 100% polipropileno não estéril com elástico. Embalagem com 100 unidades | 6307.62.12 | 13467 | UN | 39.00 | 27,00 | 105.300,00 |
|----|--|------------|-------|----|-------|-------|------------|

| Nº de Itens | Total outros itens | Total dos itens | Frete | Total da proposta |
|-------------|--------------------|-----------------|-------|-------------------|
| 17,00       | 0,00               | 2.052,674,00    | 0,00  | 2.052,674,00      |

**Observações**

PRIMEIRA COMPRA SOMENTE Á VISTA, VALOR MÍNIMO PARA EMISSÃO DE NF R\$ 250,00  
 FATURAMENTO MÍNIMO COM FRETE INCLUSO para Gde SP (SÓ OS PRODUTOS) R\$ 350,00, Interior de SP R\$ 500,00, Região Sul e Sudeste e DF R\$ 1.000,00, Nordeste, Centro Oeste R\$ 1,500,00, Região Norte R\$ 2,500,00. ABAIXO DESTE VALOR O FRETE É POR CONTA DO CLIENTE  
 VENDAS A PRAZO somente com Cadastro Aprovado, Crédito será liberado de acordo com o Último Valor Pago

Atenciosamente, Angélica  
 Departamento de vendas